
48 Campinas, terça-feira, 12 de setembro de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Pre-
feito Faria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 
3772-5708 as licitações a seguir: 1) Pregão Eletrônico nº 186/2023 - Prot. nº 
HMMG.2023.00002083-30: RP mat. hosp. (fralda descartável geriátrica); o acolhi-
mento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 12/09/2023 e o início da sessão dar-
-se-á às 14h00 do dia 25/09/2023. 2) Pregão Eletrônico nº 187/2023 - Prot. nº 
HMMG.2023.00000748-99: RP med. (acetazolamida, ácido aminocapróico e ou-
tros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 12/09/2023 e o início 
da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 26/09/2023. 3) Pregão Eletrônico nº 188/2023 
- Prot. nº HMMG.2023.00001584-81: RP mat. hosp. (ácidos graxos, coletor perfu-
rocortantes 7 litros e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 
12/09/2023 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 28/09/2023. 4) Pregão Ele-
trônico nº 189/2023 - Prot. nº HMMG.2023.00001916-91: RP fitas de antibiótico; 
o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 12/09/2023 e o início da ses-
são dar-se-á às 09h30 do dia 25/09/2023. 5) Pregão Eletrônico nº 190/2023 - Prot. 
nº HMMG.2023.00001948-78: RP lixeiras; o acolhimento das propostas dar-se-á às 
08h00 do dia 12/09/2023 e o início da sessão dar-se-á às 09h30 do dia 27/09/2023. Os 
interessados poderão retirar os Editais a partir do dia 12/09/2023 no site www.hmmg.
sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 11 de setembro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023
PROCESSO N° HMMG.2023.00001717-46
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023OC00170
OBJETO: Registro de Preços para fornecimentos insumos para realização de artros-
copia com cessão de instrumentais e equipamentos em comodato para cirurgias orto-
pédicas.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Prego-
eiro e Áreas competentes, resolvo HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 159/2023 
bem como ADJUDICAR o objeto à empresa abaixo especificada:
? RW MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, para 
os itens 01 (R$ 830,00); 02 (R$ 830,00); 03 (R$ 530,00); 04 (R$ 830,00) e 05 (R$ 
864,65). Publique-se na forma da lei.

Campinas, 11 de setembro de 2023
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

EXTRATO
TERMO DE ENCERRAMENTO UNILATERAL
Termo de Encerramento Unilateral do Contrato nº 053/2018 - Protocolo nº 1316/2018
Contratante: Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
- Contratada: HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº: 13.210.413/0001-42. 
Fica encerrado unilateralmente o Contrato nº 053/2018 a partir de 26/09/2023. Obje-
to: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atendimento 
médico na linha de cuidado em PEDIATRIA, compreendendo PSI - Pronto Socorro 
Infantil, Uti Pediátrica e Enfermaria Pediátrica, incluindo cirurgia pediátrica para re-
taguarda à UTI, com fornecimento de equipamentos, para atendimento de usuários da 
Rede Pública de Saúde através da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Data de assinatura: 05/09/2023.

Campinas, 06 de setembro de 2023
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023
PROCESSO Nº HMMG.2023.00000902-31
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023oc00157
OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de colchões.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e ao disposto no art. 
43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor Pregoei-
ro e áreas técnicas competentes, resolvo:
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 136/2023 bem como ADJUDICAR o objeto 
em favor da Empresa abaixo especificada:
DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES LTDA - EPP, para os 
itens 01 (R$ 90,00); 02 (R$ 180,00); 03 (R$ 160,00) e 04 (R$ 310,00);
Publique-se.

Campinas, 11 de setembro de 2023
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

REABERTURA DE PRAZO
Pregão Eletrônico n. 263/2023 - Objeto: registro de preços para futura aquisição de 
inversores de frequência e soft-starter de baixa e de média tensão. Fica REABERTO o 
prazo para recebimento das propostas até às 8h do dia 27/09/2023 e início da disputa 
de preços dia 27/09/2023 às 9h. A informação dos dados para acesso e o novo edital 
poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n. 2023/90020-0-0 Contratada: A. AKIRA F. FUKUOKA - ME.; CNPJ: 
07.810.329/0001-67; Protocolo 2023/ 26.607; PRE 2023/252; Objeto: Serviço de La-
vanderia; Vigência: 12 (doze) meses a partir de 05/09/2023; Valor: R$ 2.322,00.

Campinas, 11 de setembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2023/331 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE CINTAS E COR-
RENTES PARA ELEVAÇÃO. Recebimento das propostas até às 8h do dia 22/9/2023 
e início da disputa de preços dia 22/9/2023 às 9h. 
Pregão n. 2023/333 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE SERRAS SABRE E 

TALHAS MANUAIS. Recebimento das propostas até às 8h do dia 28/9/2023 e início 
da disputa de preços dia 28/9/2023 às 9h. 
Pregão n. 2023/341 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA 
PLÁSTICA CRISTAL. Recebimento das propostas até às 8h do dia 25/9/2023 e início 
da disputa de preços dia 25/9/2023 às 9h. A informação dos dados para acesso deve 
ser feita no site www.licitacoes-e.com.br. Edital gratuito disponível na Internet (http://
www.sanasa.com.br).

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n. 2023/8052; Contratada: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA; CNPJ: 64.088.214/0001-44; PRE 2023/187; Objeto: forn.de pa-
pel higiênico e papel toalha; Vigência: 12 meses a partir de 11/09/2023; Valor: R$ 
159.380,40.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 288/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORTE E RELIGAÇÃO DO ABAS-
TECIMENTO DE ÁGUA NA CIDADE DE CAMPINAS/SP, UTILIZANDO 
EQUIPAMENTO DE COBRANÇA (MÁQUINA DE CARTÃO), INCLUINDO 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA. Recebimento das propostas 
até às 8h do dia 05/10/2023 e início da disputa de preços dia 05/10/2023 às 9h. 

As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

JULGAMENTO DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO
Edital 18/2023 - Pregão Eletrônico nº. 17/2023 - Processo Administrativo 

nº SETEC.2023.00002373-56
OBJETO: Aquisição de Coroas de Flores naturais, flor natural, flor artificial, 
Suporte Parte Superior e Suporte Parte Inferior, Fundo Impermeável, Manto 
Real Inferior e superior - Confeccionado em tecido de cetim brilhante, montado 
sobre uma base de papelão, Manto Protetor, Faixa para Coroa de Flores, Véu, 
Conjuntos Sociais Masculino e Feminino, Terço, Vela Mortuária, Saco e Urna 
para exumação, conforme descrito no Anexo I - Termo de referência.

Com base no parecer da Procuradoria Jurídica declaro IMPROCEDENTE os recur-
sos impetrados pela empresa ELMA DOS SANTOS EPP e HEAVENS IND E COM 
DE PRODUTOS E EQUIP FUNERARIOS LTDA, mantendo a habilitação das em-
presas listadas abaixo e, em face dos elementos constantes no presente processo admi-
nistrativo, HOMOLOGO o presente processo licitatório desenvolvido na modalidade 
Pregão Eletrônico, adjudicado a favor das licitantes: 

CAMPMAIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ n°:41.968.337/0001-74, vencedor do 
Lote 01 no valor de R$ 1.230.000,00(um milhão duzentos mil e trinta reais), Lote 06 
no valor de R$ 171.990,00 (cento e setenta e um mil novecentos e noventa reais), 
Lote 07 no valor de R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais) e Lote 11, no valor 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

MODIAL COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ n° 
04.917.818/0001-24, vencedor do Lote 02 no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais), Lote 04 no valor de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil 
reais),Lote 05 no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), Lote 08 no va-
lor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais),Lote 09 no valor de R$ 
16.800,00(dezesseis mil e oitocentos reais),Lote 10 no valor de R$ 32.981,88 (trinta 
e dois mil novecentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos), Lote 13 no 
valor de R$ 5.799,60 (cinco mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta cen-
tavos).

ERICAPLAST EMBALAGENS LTDA, CNPJ n° º 53.736.120/0001-18, vencedora 
do Lote 12 no valor de R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).

HEAVEN'S INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
FUNERARIOS LTDA, CNPJ n° 03.680.793/0001-25, vencedor do Lote 03 no valor 
de R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais).

Publique-se.
Campinas, 11 de setembro de 2023

ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA 
PRESIDENTE DA SETEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2023
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2020

O Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA através da Divisão de Recursos 
Humanos, o(s) candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s) relacionado(s) abaixo a com-
parecerem no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido entre 10:00h 
às 16:00h, à Praça Voluntários de 1932, s/n, Bairro Ponte Preta - Campinas-SP, para 
assinar o termo de interesse na vaga:

Cargo 203: Agente de Suporte Técnico
Class. reserva para negros*- Nº Inscrição - Nome - Documento nº
03º - 0375028077 - Alvaro Felipe Kuhl Fernandes - 385343140

(*) Reserva de Vagas para Negros, conforme estabelecida pela Lei Complementar n.º 
250, de 10 de dezembro de 2019.

O candidato acima convocado, após manifestação por escrito quanto ao interesse da 
vaga, terá até 05 (cinco) dias úteis para a entrega da documentação constantes nas ins-
truções especiais: XV- Da Investidura do cargo do respectivo Edital, não sendo aceita 
entrega parcial da documentação, o que acarretará ao não cumprimento da exigência 
do item 15.7.2 do edital. O não cumprimento do item 15.4 e subitem 15.4.1, ocasiona-
rá a exclusão do candidato do Concurso Público do Edital.

Campinas, 11 de setembro de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC


